

PRESS RELEASE

Hasil Verifikasi Administrasi Perbaikan Kesatu Dokumen Syarat Dukungan Bakal Pasangan Calon Bupati Dan Wakil Bupati Kutai Kartanegara Tahun 2024

Pada hari ini Selasa tanggal Delapan Belas bulan Juni Tahun 2024 bertempat di Hotel Grand Elty Tenggarong, Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Kutai Kartanegara telah melakukan verifikasi administrasi perbaikan kesatu terhadap data pendukung Bakal Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Kutai Kartanegara, atas nama:

1. Bakal Calon Bupati : Ir. H. AWANG YACOUB LUTHMAN, M.M., M.Si

Pekerjaan : Lainnya

2. Bakal Calon Wakil Bupati : H. AKHMAD ZAIS H.R.H, S.Sos

Pekerjaan : Lainnya

Telah dilaksanakan Penyerahan perbaikan kesatu Dokumen Syarat Dukungan kepada KPU Kabupaten Kutai Kartanegara pada hari Jumat, 7 Juni 2024 setelah Bakal Pasangan Calon melakukan melakukan SUBMIT di Silon pada pukul 21.06 WITA.

Kemudian dilakukan Verifikasi Administrasi Perbaikan Kesatu terhadap kesesuaian data dukungan Bakal Pasangan Calon Perseorangan dengan bukti pernyataan dukungan oleh KPU Kabupaten Kutai Kartanegara sejak tanggal 14 Juni 2024 sampai dengan 18 Juni 2024.

Kemudian dilakukan rapat pleno terbuka Hasil Verifikasi Administrasi Perbaikan Kesatu Dokumen Syarat Dukungan Bakal Pasangan Calon Bupati Dan Wakil Bupati Kutai Kartanegara Tahun 2024 dengan rincian data Jumlah Pendukung mulai tingkat Kelurahan/Desa sebagai berikut:

| NO | WILAYAH | JUMLAH MS HASIL VERIFIKASI ADMINISTRASI | JUMLAH DUKUNGAN PERBAIKAN KESATU | TOTAL HASIL VERIFIKASI PERBAIKAN KESATU | | JUMLAH DUKUNGAN MS |
|-----|----------------------------------|---|---|--|-------|--------------------------|
| | | | | MS | TMS | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 11 | 12 | 13 |
| | KUTAI KARTANEGARA | 9067 | 50319 | 32243 | 18076 | 41310 |
| 1. | Kecamatan MUARA MUNTAI | 83 | 254 | 156 | 98 | 239 |
| 2. | Kecamatan LOA KULU | 370 | 1300 | 509 | 791 | 879 |
| 3. | Kecamatan LOA JANAN | 647 | 1911 | 1015 | 896 | 1662 |
| 4. | Kecamatan ANGGANA | 965 | 5216 | 2927 | 2289 | 3892 |
| 5. | Kecamatan MUARA BADAK | 1498 | 6676 | 4056 | 2620 | 5554 |
| 6. | Kecamatan TENGGARONG | 1559 | 5780 | 3911 | 1869 | 5470 |
| 7. | Kecamatan SEBULU | 709 | 2270 | 1121 | 1149 | 1830 |
| 8. | Kecamatan KOTA BANGUN | 138 | 2767 | 1808 | 959 | 1946 |
| 9. | Kecamatan KENOHAN | 9 | 875 | 588 | 287 | 597 |
| 10. | Kecamatan KEMBANG JANGGUT | 107 | 1057 | 549 | 508 | 656 |
| 11. | Kecamatan MUARA KAMAN | 72 | 1476 | 781 | 695 | 853 |
| 12. | Kecamatan TABANG | 4 | 222 | 55 | 167 | 59 |
| 13. | Kecamatan SAMBOJA | 319 | 3191 | 2519 | 672 | 2838 |
| 14. | Kecamatan MUARA JAWA | 374 | 5993 | 5021 | 972 | 5395 |
| 15. | Kecamatan SANGA SANGA | 398 | 1924 | 1223 | 701 | 1621 |
| 16. | Kecamatan TENGGARONG SEBERANG | 657 | 5801 | 3545 | 2256 | 4202 |

| 17. | Kecamatan MARANG KAYU | 557 | 1553 | 1288 | 265 | 1845 |
|-----|--------------------------------|-----|------|------|-----|------|
| 18. | Kecamatan MUARA WIS | 151 | 258 | 94 | 164 | 245 |
| 19. | Kecamatan KOTA BANGUN DARAT | 58 | 302 | 181 | 121 | 239 |
| 20. | Kecamatan SAMBOJA BARAT | 392 | 1493 | 896 | 597 | 1288 |

Dalam rekapitulasi verifikasi administrasi perbaikan kesatu, dilakukan penjumlahan dukungan yang memenuhi syarat pada verifikasi administrasi dan dukungan yang memenuhi syarat, belum memenuhi syarat, dan tidak memenuhi syarat pada verifikasi administrasi perbaikan kesatu.

Berdasarkan hasil pemeriksaan maka kami sampaikan beberapa hal sebagai berikut:

- Jumlah dukungan hasil Verifikasi Administrasi Perbaikan Kesatu Bakal Pasangan Calon sebagaimana dimaksud di atas sejumlah 41.310 dukungan. Jumlah tersebut lebih banyak dari dukungan minimal sebanyak 40.730 orang yang telah ditetapkan.
- Jumlah dukungan hasil Verifikasi Administrasi Perbaikan Kesatu Bakal Pasangan Calon sebagaimana dimaksud di atas tersebar di 20 kecamatan. Sebaran tersebut lebih banyak dari minimal sebaran 11 kecamatan yang telah ditetapkan.

Dengan demikian, status Verifikasi Administrasi Perbaikan Kesatu Bakal Pasangan Calon sebagaimana dimaksud di atas dinyatakan Memenuhi Syarat dan selanjutnya dapat mengikuti tahapan Verifikasi Faktual Kesatu.

Kutai Kartanegara, 18 Juni 2024

Komisi Pemilihan Umum

Kabupaten Kutai Kartanegara

KABUPATI KUTAI KARTANS